
 

 

 
 
 
 

Finanzierungsbeispiel  
 
 

Terrassenwohnung – TOP 7 / EG 
 

Summe Wohnfläche 119,08 m² 

inkl. Kellerabteil 9,45 m² 

inkl. Terrasse 42,09 m² 

inkl. Gartenanteil 168,83 m² 

  

 

Kaufpreis Wohnung € 389.160,00 

Abstellplatz / Tiefgarage      € 17.500,00 

Abstellplatz / Straßenniveau 4.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

Kaufpreis:  
Kaufnebenkosten  
 

Finanzierungsneben-kosten 
Wohnbaukredit: 
  
Anzahlung:   
Wohnbaukredit:  
 
  

*mtl. Rate 

 

€ 389.160,00€ 
22.400,00 

 

 

€ 6.879,00 
 

€ 120.000,00 
€ 300.000,00 

  
 

€ 1.045,00 
 

*Laufzeit 30 Jahre, Zinssatz 1,5 % gebunden an den 
12-Monats-Euribor, Effektivverzinsung 1,7% 
 

Gerne erstellen wir für Sie ein persönliches Finanzierungsangebot. Bitte um Kontaktaufnahme mit Herrn Thomas Ulrich unter 
Tel.Nr. 03133/2202-330 oder Herrn Manfred Fink unter Tel.Nr. 03133/2202-331. 


